More nostro solito tollendi;
 In eorum, aliorumque perniciem,
 Nostram vbi non agnoscent salutem,
 Nati, subornati, consacrati sumus.
 Hæc fuit extrema
 Semper servata & servandæ religionis
 Nostra medicina.
 Vr, seca, rescindit malignum,
 Ne pars sincera trahatur.
 Interea simul
 Regina Christina. Maria Alexandra,
 Galla illâ infaulsa repudiata,
 Cum Joan. Casimiro Sueciae ac Poloniæ Rege,
 Et duo simul regna inter se & cum fide Catholica,
 Modis, quos novimus, certis,
 Jungenda.
X X V I.
 Quem nunc Suecia, imò quem Poloniæ Regi,
 Affectum,
 Quam rei inter utrumque componendæ
 Rationem
 Præstitus est Rex Galliarum?
 Cuius quondam
 Quandam spem ostendit, nondum explevit,
 Ladislao Regi,
 Magno tunc Germaniæ, nullo Poloniæ bono,
 Cum amoribus Gallæ sociato,
 Tum potius
 Sociando, cum Dani contra Suecos bello;
 Rejinde Suæ melius consulendæ,
 Sed Galliæ Rex bis,
 Quod satis est,
 Infaustus Poloniæ,
 Rege & Reginâ regno datis;
 Nunc fortè motus
 Pontificis religione,
 Imperatoris intercessione.

Hispanorum alumnorum moliminibus,
Armacani monitis,
Pacem cum Hispano Bellum contra Suecos cum Polono,

Voler,

Aut velle simulabit;

Tracto in longum ejus rei negotio,

Præsentia ubique speculaturus.

Hic

Ipsæ Rex interfatus,

Egone, inquit, pacem cum Hispano velim?

Imo vices plane versas volo,

Et hæc ipsa belli tempora,

Minuenda Hispani potentia

Prima ac præcipua,

Potior mihi est mei status ratio,

Rationibus Omnibus

Pontificis, Imperatoris, Hispani, Poloni,

Et tota Armacani armatura levi.

Utiliores mihi sunt Sueci & Angli partes,

Tum ad omnium Securitatem.

Cum adversus eorum conatus,

Qui obtenuit religionis,

Orbis dominium, aliorum servitum,

Concupiscunt

Quam

Optima pax Hispanica, Púnica,

Quā cum illas nunc non muto.

Ferè enim semper superat

Armis Gallus Hispanum,

Pactis Hispanus Gallum,

Cui cum sincerè sincerè dicit,

Subdolè imponit.

Nonnè meus honor inter initia jam Iesus

A Papa Hispanico?

Sanè

Quæ belli, quam quæ Pacis jures,

Ab Hispano accipio,

Tutiora sunt.

F. 3

Ipsæ

Ipse porr̄d
Federum Religionem meis utilitatibus
Non pr̄tensā religionē æstimo,
Nec ex Poloni calamitate alibi transfero.

Ipsam tamen Religionem
Quā Hispanus nihil minus curat,
Ubi aliud quidpiam in iugis curat,
Ego ipsi inter sociorum arma foveo.
Hos denique ita moderor,
Ut ne vincant, & ut ne vincantur;
Ut domandos doment, at domitis ne nūnis crescant.
Ecquis enim siuctus vicio: gaudere potentes,
Sifit, quitalles ricerat, ipse potens?

Nec mihi
Meis federibus Germanorum imperium
Quaro
Hoc Regno si meo
Utile, tutum, optimum, honorum foret,
Ad illud latum mihi pontem ac portam
Brisacum Philipburgum dabunt,
Alsatiae in Germania Land graviatus
Magnam quasi partem demet
De mæc peregrinitatis norā
Verūm